
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800108

108

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AGENCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a NP Capacitação e
Soluções Tecnológicas Ltda - CNPJ nº 07.797.967/0001-95. CONTRATO 003/2020 - Objeto:
contratação da empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda, desenvolvedora e
detentora da exclusividade comercial do sistema "BANCO DE PREÇOS", para fornecimento
de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
administração pública direta, indireta e pelos serviços sociais autônomos, sendo contratado
01 Licença para acesso do sistema por 03 usuários, para, pelo período de 12 meses. Valor
total R$ 8.975,00 (oito mil, novecentos e setenta e cinco reais). Brasília/DF, 23 de março de
2020. Vigência do Contrato: 12 meses. Ademar Silva Júnior - Presidente ANATER.

CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS - CEESP
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins dos dispostos no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 242
(duzentos e quarenta e dois) diplomas no período de 3/03/2020 a 10/03/2020, no seguinte
livro de registro: B-1.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço HTTP://www.unifip.edu.br.

Patos-PB, 22 de abril de 2020.
JOÃO LEUSON PALMEIRA GOMES ALVES

Reitor

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 85/2020

Espécie: Termo de Convênio - TC Nº 085/2020, que celebram entre si o Comitê Paralímpico
Brasileiro - CPB, CNPJ Nº 00.700.114/0001-44 e a Associação Brasileira de Rugby em
Cadeira de Rodas - ABRC, CNPJ Nº 09.581.629/0001-47; Objeto: Aquisição de Rodas Para
Seleção Brasileira de Rugby em Cadeira de Rodas; Despesa: Os recursos decorrentes do
presente convênio são provenientes do CPB oriundos das leis nº 10.264/2001 e
13.146/2015; Ordem de pagamento: Parcela Única; Valor: R$ 49.806,00 (quarenta e nove
mil oitocentos e seis reais); Vigência: 24/04/2020 a 24/05/2020. Data da Assinatura:
24/04/2020; Signatários: Mizael Conrado de Oliveira - CPF: 163.487.988-01 -
Presidente/CPB, e Luiz Cláudio A. Pereira, - CPF: 704.679.947-49 - Presidente/ABRC;
Processo nº: 0255/2020.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 065/2020, celebrado entre o Comitê
Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de
Tênis de Mesa - CBTM, CNPJ nº 30.482.319/0001-61; Objeto: 1º Aditivo e 1ª Realocação da
Manutenção Administrativa de 2020 - Parte II; Despesa: Os recursos decorrentes do
presente convênio são provenientes do CPB oriundos das leis nº 10.264/2001 e nº
13.146/2015; Ordem de pagamento: 9 (nove) Parcelas; Valor: R$ 17.543,25 (dezessete mil,
quinhentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos); Vigência: 06/04/2020 a
31/12/2020. Data da Assinatura: 06/04/2020; Signatários: MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
- CPF: 163.487.988-01 - Presidente/CPB, e Alaor Gaspar Pinto Azevedo - CPF: 388.748.307-
34 - Presidente/CBTM; Processo nº: 0178/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 018/CPB/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço Global. Objeto
Constituição de Sistema de Registro de Preços para Aquisição de kit bolas de bocha
adaptada, conforme especificações constantes no termo de referência, anexo I. Data da
sessão: 14/05/20 - Horário: 10:30h Edital à disposição no endereço www.bec.sp.gov.br
através da Oferta de Compra n° 892000801002020OC00017 - ou em www.cpb.org.br.
Informações: (11) 4710-4137 e pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: GRÁFICA PRINT CENTER EIRELI - CNPJ: 18.565.115/0001-99; Processo:
0576/2018; Objeto: Prorrogação e alteração da denominação social da Ata de Registro de
Preço para Aquisição de Materiais Gráficos; Valor: Permanecem Inalterados; Fica alterada
a denominação social da Detentora de RAYSSA ALVES RODRIGUES para GRÁFICA PRINT
CENTER EIREILI, conforme Contrato Social vigente à época da celebração deste termo
aditivo, permanecendo inalteradas as demais informações da Detentora da Ata; Assinatura
do Contrato: 26/03/2020; Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 25/CPB/19: E-SERVICE SOLUÇÕES EM
SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.338.879/0001-04; Processo:0271/2019;
Objeto: rescisão unilateral (antecipada) do contrato firmado entre as partes, cujo escopo é
a Contratação de Empresa a Prestação de Serviços de Guarda-Vidas, mediante a
fiscalização do comportamento dos usuários visando a prevenção de acidentes, descrito no
objeto do contrato e seus anexos; A rescisão se dará a partir do dia 30 de março de 2.020;
Assinatura: 27/03/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: OMINT SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ: 44.673.382/0001-90; Processo
0393/2018; Contrato nº 14/CPB/2018 Objeto: Prorrogação da Vigência do Contratação de
Prestação de Serviços de Plano Coletivo Empresarial de Assistência à Saúde, por intermédio
de operadora de saúde coletiva empresarial, em âmbito nacional, para atendimento aos
funcionários e diretores do Comitê Paralímpico Brasileiro, bem como seus respectivos
dependentes legais; Valor: Reajuste de 13,16% ao contrato original; Assinatura do
Contrato: 18/03/2020; Vigência: 12 meses a partir do dia 01/04/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Republicação

Edital Nº 010/CPB/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Materiais
Elétricos em Geral, conforme especificações constantes do Termo de Referência, onde
se lê Data da Sessão: 07/05/20, leia - se 12/05/20. Horário: 10:30h. Edital à disposição
no endereço www.bec.sp.gov.br, através da Oferta de Compra n°
892000801002020OC00016 - ou em www.cpb.org.br. Informações: (11) 4710-4137 e
pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2020

ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO
OBJETO: Contratação por prazo determinado para prestação serviços como Auxiliar de
Serviços Gerais/Governanta nos apartamentos Apt 401, e Apto 504, localizados na Rua
Jordão de Oliveira, nº 996, Cond. Residencial Vista do Atlântico, Bairro: Atalaia, Aracaju-SE,
ambos locados para atletas de GR, Conforme Termo de Fomento nº
878971/2018/CICON/CGCON/DGE/SECEX - SEI.
CONTRATANTE: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA- CBG, com sede na Avenida
Doutor Edézio Vieira de Melo, nº 419, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49.050-240, inscrita
no CNPJ sob o n° 37.160.348/0001-56.
CONTRATADA: CARLA LUIZA DE BRITO FEITOSA, brasileira, residente e domiciliada na rua
Lênio de Moura Morais, 0155, BL Calhap.103- Farolândia, CEP 49.021.040, Aracaju/SE,
portadora de RG n.º 1.448.479. SSP/SE e CPF n° 003.494.055-30.
VALOR CONTRATADO: mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); perfazendo o
valor total do Contrato estimado em R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO: A despesa prevista no pacto correrá por conta da dotação orçamentária
constante no termo de Fomento nº 878971/2018/CICON/CGCON/DGE/SECEX - SEI, ajustado
em 19 de março do corrente ano.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 30/11/2020.
ASSINAM: Sra. MARIA LUCIENE CACHO RESENDE- CONTRATANTE e a Sra. CARLA LUIZA DE
BRITO FEITOSA - CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2020

ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO.
OBJETO: Contratação por prazo determinado para prestar serviços como Supervisor de
montagem de equipamentos utilizados pelas atletas de ginastas rítmica-GR, Conforme
Termo de Fomento nº 878971/2018/CICON/CGCON/DGE/SECEX - SEI.
CONTRATANTE: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA- CBG, com sede na Avenida
Doutor Edézio Vieira de Melo, nº 419, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49.050-240, inscrita
no CNPJ sob o n° 37.160.348/0001-56.
CONTRATADO: ADEMIR ALBERTO FAEDO, brasileiro, portador de RG n.º 1.192.127-2 SSP/PR
e CPF n° 302.662.389-04.
VALOR CONTRATADO: mensal R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor
total estimado do Contrato em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DOTAÇÃO: A despesa prevista no pacto correrá por conta da dotação orçamentária
constante no termo de Fomento nº 878971/2018/CICON/CGCON/DGE/SECEX - SEI, ajustado
em 19 de março do corrente ano.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 30/11/2020.
ASSINAM: Sra. MARIA LUCIENE CACHO RESENDE- CONTRATANTE e o Sr. ADEMIR ALBERTO
FAEDO - CONTRATADO

CONFEDERAÇÃO DOS (DAS) TRABALHADORES (AS)
NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Direção Nacional da CONFETAM/CUT - Confederação dos (das) Trabalhadores
(as) no Serviço Público Municipal - CUT, inscrita no CNPJ sob o nº 03.990.382/0001-36,
entidade sindical de grau superior, com base territorial nacional, representante da
categoria profissional dos Servidores Públicos Municipais, independentemente do regime
jurídico, ligados à Administração Pública Municipal Direta, Indireta, Câmara Municipal,
Ativos e Aposentados, coordenadora do somatório das entidades filiadas, convoca suas
entidades orgânicas e filiadas, representadas pela Direção Nacional e por dois delegados
por federação sindical filiada, para, nos termos dos artigos 12, 13, 17 e 51 de seu Estatuto
Social, participarem de Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 30 de abril
de 2020, às 15 horas, por meio virtual, através do aplicativo Meet, para discutir e deliberar
sobre pauta única e específica: prorrogação do mandato da Direção Nacional e do
Conselho Fiscal até 18 de maio de 2021, em razão da pandemia da Covid-19.

Brasília-DF, 27 de abril de 2020.
VILANI DE SOUZA OLIVEIRA

Presidenta da CONFETAM/CUT

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 019/2019; Contratada: Solo Topografia e
Engenharia Rural LTDA.; CNPJ: 95.686.218/0001-58; Objeto: Alteração do Preâmbulo e as
Cláusulas III e IV do Contrato, Cláusula III - ORIGEM DOS RECURSOS e Cláusula IV -
DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS E PRAZOS: Prazo para execução dos Serviços do Item 2:
195 dias e o Item 3: 210 dias; Data de Assinatura: 20/03/2020.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS
MUNICÍPIOS DA AMAVI (CIM-AMAVI)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Reabertura

O presidente do CIM-AMAVI, torna público o FIM DA SUSPENSÃO do
processo licitatório Pregão Eletrônico nº 04/2020 - licitação compartilhada, que tem
por objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
AO CIM-AMAVI LICENÇA DE USO DE SISTEMA PARA GESTÃO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL,
QUE DEVERÁ POSSUIR ARQUITETURA WEB E PERMITIR ACESSO SIMULTÂNEO DE
USUÁRIOS, COM HOSPEDAGEM SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, INCLUINDO
SERVIÇOS INICIAIS DE IMPLANTAÇÃO (INSTALAÇÃO, IMPORTAÇÃO CONVERSÃO DE
DADOS E PARAMETRIZAÇÃO) E TREINAMENTO DE USUÁRIOS, ASSIM COMO SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO LEGAL, CORRETIVA MELHORIA TECNOLÓGICA SUPORTE
TÉCNICO E TREINAMENTO CONTÍNUO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS
CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. O acolhimento das propostas:
até às 8h do dia 13 de maio de 2020; a abertura e divulgação de propostas: às 9h
do dia 13 de maio de 2020; início da sessão/disputa de lances: após a análise das
propostas.

O Edital, em sua íntegra, poderá ser examinado e retirado, na sede do
Consórcio, junto à Associação dos Municípios do Alto Vale do Itajaí (AMAVI), sito à Rua
XV de Novembro, 737, Bairro Centro, Município de Rio do Sul/SC, ou pelo endereço
eletrônico www.amavi.org.br/cim e www.portaldecompraspublicas.com.br

Rio do Sul, 24 de abril de 2020.
JONAS PUDEWELL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




